
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 103,565,429 97,046,911 6,518,518

200 세외수입 17,392,611 12,412,472 4,980,139

220 임시적세외수입 12,875,170 7,895,031 4,980,139

222 잉여금 11,070,222 6,674,101 4,396,121

222-01 순세계잉여금 11,070,222 6,674,101 4,396,121

[ 일반회계 ] 11,070,222 6,674,101 4,396,121

< 세무과 > 11,070,222 6,674,101 4,396,121

  ○2011 순세계잉여금 11,070,222 6,674,101 4,396,121경정 11,070,222,840원

223 이월금 584,018 0 584,018

223-01 국고보조금사용잔액 330,502 0 330,502

[ 일반회계 ] 330,502 0 330,502

< 총무과 > 3,983 0 3,983

  ○체육바우처 시범사업 등 3건 3,983 0 3,983

< 홍보교육과 > 295 0 295

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축임차료 295 0 295

< 경제진흥과 > 45,585 0 45,585

  ○자립형지역공동체사업 등 12건 45,585 0 45,585

< 주민복지과 > 224,909 0 224,909

  ○자활근로사업 등 40건 224,909 0 224,909

< 여성가족과 > 42,363 0 42,363

  ○기초노령연금 등 19건 42,363 0 42,363

< 청소과 > 16 0 16

  ○폐소형가전제품 전용수거함 설치 16 0 16

< 환경위생과 > 4,150 0 4,150

  ○그린스타트 네트워크 운영지원 등 4건 4,150 0 4,150

< 관광문화과 > 1,452 0 1,452

  ○ 여행바우처 사업 1,452 0 1,452

< 건축과 > 17 0 17

  ○행안부관리 광역도로 도로명판 제작설치 등 2건 17 0 17

< 보건과 > 7,732 0 7,732

  ○건강생활실천 통합서비스 등 10건 7,732 0 7,732

3,983,970원

295,160원

45,585,420원

224,909,730원

42,363,510원

16,600원

4,150,180원

1,452,280원

17,140원

7,732,920원

223-02 시·도비보조금사용잔액 253,516 0 253,516

[ 일반회계 ] 253,516 0 253,516

< 기획감사실 > 366 0 366
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○각종 기초통계조사 366 0 366

< 총무과 > 3,368 0 3,368

  ○체육바우처 시범사업 등 10건 3,368 0 3,368

< 홍보교육과 > 4 0 4

  ○네트워크 구축지원사업비 잔액 등 2건 4 0 4

< 재무과 > 1,176 0 1,176

  ○ 국공유재산 조사 관리 1,176 0 1,176

< 경제진흥과 > 113,949 0 113,949

  ○자립형지역공동체사업 등 19건 113,949 0 113,949

< 주민복지과 > 71,691 0 71,691

  ○자활근로사업 등 44건 71,691 0 71,691

< 여성가족과 > 46,175 0 46,175

  ○기초노령연금 등 29건 46,175 0 46,175

< 청소과 > 3,874 0 3,874

  ○재활용품 전용차량 구입 등 6건 3,874 0 3,874

< 환경위생과 > 2,088 0 2,088

  ○그린스타트 네크워크 운영지원 등 4건 2,088 0 2,088

< 관광문화과 > 433 0 433

  ○ 여행바우처 사업 433 0 433

< 도시관리과 > 2,361 0 2,361

  ○풍수해보험료 등 2건 2,361 0 2,361

< 건설과 > 1 0 1

  ○고지대 주거환경 복지사업 등 2건 1 0 1

< 건축과 > 4,493 0 4,493

  ○정비사업 추진 주민설명회 등 9건 4,493 0 4,493

< 보건과 > 3,537 0 3,537

  ○건강생활실천 통합서비스 등 12건 3,537 0 3,537

366,050원

3,368,910원

4,000원

1,176,610원

113,949,710원

71,691,820원

46,175,360원

3,874,140원

2,088,990원

433,280원

2,361,000원

1,000원

4,493,570원

3,537,440원

400 조정교부금및재정보전금 22,685,740 22,485,740 200,000

410 조정교부금 22,491,000 22,291,000 200,000

411 조정교부금 22,491,000 22,291,000 200,000

411-01 조정교부금 22,491,000 22,291,000 200,000

[ 일반회계 ] 22,491,000 22,291,000 200,000

< 건축과 > 200,000 0 200,000
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장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 410 조정교부금
항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○중구오름길 문화만들기 사업 200,000 0 200,000200,000,000원

500 보조금 43,699,078 42,360,699 1,338,379

510 국고보조금등 22,711,887 22,072,543 639,344

511 국고보조금등 22,711,887 22,072,543 639,344

511-01 국고보조금 18,555,425 18,268,756 286,669

[ 일반회계 ] 18,555,425 18,268,756 286,669

< 경제진흥과 > 299,470 318,869 △19,399

  ○지역공동체 일자리 사업 125,044 125,338 △294

  ○지역공동체일자리(청년일자리) 사업 0 30,505 △30,505

  ○공공시설 태양열·광시설 설치 63,400 67,000 △3,600

  ○2012년 마을기업 지원사업비(1차) 15,000 0 15,000

< 주민복지과 > 9,010,531 9,028,437 △17,906

  ○투자사업 운영비지원 741 2,182 △1,441

  ○생계급여 4,421,203 4,437,668 △16,465

< 여성가족과 > 8,586,212 8,265,638 320,574

  ○청소년 한부모 자립 지원 960 7,720 △6,760

  ○가정폭력방지 및 피해자지원 31,653 30,959 694

  ○가정폭력 피해예방 및 재발방지사업 10,156 8,903 1,253

  ○영유아보육료 지원 1,768,443 1,494,980 273,463

  ○어린이집 종사자 인건비 지원 603,400 581,300 22,100

  ○민간 어린이집 교재교구비 지원 5,457 6,017 △560

  ○보육교사 근무환경 개선 지원 31,200 37,861 △6,661

  ○장애 입양아동 양육보조금 지원 6,698 7,087 △389

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원 20,040 26,880 △6,840

  ○지역아동센터 운영 지원 102,780 79,800 22,980

  ○생계급여(시설) 16,465 17,789 △1,324

  ○청소년방과후아카데미사업 77,000 68,296 8,704

  ○경로당 동절기 난방비 지원 10,500 0 10,500

  ○청소년유해환경감시단 운영지원 1,350 0 1,350

  ○경로당 동절기난방비(양곡지원분) 1,848 0 1,848

  ○지역연대 운영활성화(안전지도) 216 0 216

< 환경위생과 > 19,784 16,384 3,400

  ○노후 슬레이트 처리지원 2,400 0 2,400

경정 125,044,000원

경정 0원

경정 63,400,000원

15,000,000원

경정 741,000원

경정 4,421,203,000원

경정 960,000원

경정 31,653,000원

경정 10,156,000원

경정 1,768,443,000원

경정 603,400,000원

경정 5,457,000원

경정 31,200,000원

경정 6,698,000원

경정 20,040,000원

경정 102,780,000원

경정 16,465,000원

경정 77,000,000원

10,500,000원

1,350,000원

1,848,000원

216,000

2,400,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○그린스타트 네트워크 운영지원 1,000 0 1,0001,000,000원

511-03 기금 897,435 544,760 352,675

[ 일반회계 ] 897,435 544,760 352,675

< 총무과 > 439,661 89,661 350,000

  ○운동장생활체육시설 지원 350,000 0 350,000

< 여성가족과 > 640 1,257 △617

  ○특별지원 청소년 지원사업 640 1,257 △617

< 보건과 > 457,134 453,842 3,292

  ○결핵관리사업 4,492 1,200 3,292

350,000,000원

경정 640,000원

경정 4,492,000원

520 시,도비보조금등 20,987,191 20,288,156 699,035

521 시·도비보조금등 20,987,191 20,288,156 699,035

521-01 시·도비보조금등 20,987,191 20,288,156 699,035

[ 일반회계 ] 20,987,191 20,288,156 699,035

< 총무과 > 230,126 219,846 10,280

  ○갈맷길 안내시설 설치사업 10,280 0 10,280

< 홍보교육과 > 26,500 0 26,500

  ○평생학습 활성화 12,500 0 12,500

  ○2012년도 대학-지역간 협력지원사업 14,000 0 14,000

< 재무과 > 60,600 30,600 30,000

  ○친환경 LED조명등 교체 30,000 0 30,000

< 경제진흥과 > 1,040,302 968,669 71,633

  ○지역공동체일자리(청년일자리) 사업 0 30,505 △30,505

  ○공공시설 태양열·광시설 설치 31,700 33,500 △1,800

  ○새영주시장 비가리개 개·보수 20,000 0 20,000

  ○취업정보센터 상담원 인건비 19,938 0 19,938

  ○2012년 마을기업 지원사업비(1차) 15,000 0 15,000

  ○어선원 재해보상보험료 지원사업 43,000 0 43,000

  ○물가안정 및 상거래 질서 확립 6,000 0 6,000

< 주민복지과 > 2,514,867 2,512,382 2,485

  ○자원봉사활성화 프로그램 개발 사업비 11,806 10,000 1,806

  ○사회복지시설 근무 공익근무요원 보상금(중식비)

 6,336  5,280  1,056

  ○사회복지업무보조 공익근무요원 보상금 8,712 7,260 1,452

  ○생계급여 343,871 345,700 △1,829

10,280,000원

12,500,000원

14,000,000원

30,000,000원

경정 0원

경정 31,700,000원

19,938,000원

15,000,000원

43,000,000원

6,000,000원

경정 11,806,000원

  경정 6,336,000원

경정 8,712,000원

경정 343,871,000원

- 4 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 여성가족과 > 5,014,146 4,951,163 62,983

  ○저소득 모부자가정지원(중고교생 교통비)

 46,170  32,299  13,871

  ○저소득 모부자가정지원(초등학생 학용품비)

 3,239  6,489  △3,250

  ○청소년한부모 자립 지원 240 1,930 △1,690

  ○다자녀 출산축하금 64,000 70,000 △6,000

  ○가정폭력방지 및 피해자 지원 31,653 30,959 694

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비 지원

 3,600  2,520  1,080

  ○가정폭력 피해예방 및 재발방지사업 4,352 3,816 536

  ○어린이집종사자 인건비 지원 281,586 271,273 10,313

  ○보육교사 근무환경 개선 지원 14,560 17,668 △3,108

  ○민간 어린이집 교재교구비 지원 2,546 2,807 △261

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원 9,000 17,000 △8,000

  ○셋째이후 자녀 보육료 지원 8,000 12,000 △4,000

  ○영아시설 전문 보육도우미 배치 3,000 6,400 △3,400

  ○야간어린이집 폴리스콜 운영 200 0 200

  ○평가인증 어린이집 보육교사 연구수당 9,000 6,000 3,000

  ○평일 아동 급식지원 38,797 36,700 2,097

  ○토,일,공휴일 아동급식지원 129,402 122,420 6,982

  ○방학중 아동급식 지원 100,418 94,990 5,428

  ○남아입양아동양육수당 지원 1,200 2,000 △800

  ○입양기관 운영 0 17,325 △17,325

  ○장애입양아동 양육보조금 지원 2,871 3,037 △166

  ○지역아동센터 운영 지원 102,780 79,800 22,980

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원 8,588 11,520 △2,932

  ○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 22,090 21,410 680

  ○야간보호전담 지역아동센터 지원 6,300 8,900 △2,600

  ○지역아동센터 종사자 처우개선비 11,600 5,400 6,200

  ○경로당 운영 지원 43,520 43,280 240

  ○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업 11,000 9,922 1,078

  ○생계급여(시설) 1,829 1,977 △148

  ○특별지원 청소년 지원 사업 560 543 17

  경정 46,170,000원

  경정 3,239,000원

경정 240,000원

경정 64,000,000원

경정 31,653,000원

  경정 3,600,000원

경정 4,352,000원

경정 281,586,000원

경정 14,560,000원

경정 2,546,000원

경정 9,000,000원

경정 8,000,000원

경정 3,000,000원

200,000원

경정 9,000,000원

경정 38,797,000원

경정 129,402,000원

경정 100,418,000원

경정 1,200,000원

경정 0원

경정 2,871,000원

경정 102,780,000원

경정 8,588,000원

경정 22,090,000원

경정 6,300,000원

경정 11,600,000원

경정 43,520,000원

경정 11,000,000원

경정 1,829,000원

경정 560,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년 방과후 아카데미 사업 77,000 68,295 8,705

  ○청소년유해환경감시단 운영지원 1,350 0 1,350

  ○ 경로당 동절기 난방비 지원 27,300 0 27,300

  ○ 경로당 동절기난방비(양곡지원분) 3,696 0 3,696

  ○지역연대 운영활성화(아동지도) 216 0 216

< 청소과 > 67,450 55,450 12,000

  ○기초생활수급자 재래식화장실 개선사업 12,000 0 12,000

< 환경위생과 > 42,300 9,200 33,100

  ○탄소포인트제 관련 인센티브 지급 9,000 4,500 4,500

  ○친환경 건강도우미 사업 22,000 0 22,000

  ○노후 슬레이트 처리지원 5,600 0 5,600

  ○차없는 날 운영 지원 1,000 0 1,000

< 관광문화과 > 539,293 522,793 16,500

  ○ 문화예술교육 모델발굴지원사업 1,500 0 1,500

  ○사립(한광)미술관 지원 15,000 0 15,000

< 도시관리과 > 113,435 111,435 2,000

  ○2012 재난대응 안전한국훈련 2,000 0 2,000

< 건설과 > 2,608,762 2,574,000 34,762

  ○하수도 사용료 징수 보조금 4,762 0 4,762

  ○도시환경정비사업 30,000 0 30,000

< 건축과 > 8,393,500 8,000,000 393,500

  ○시영아파트 생활환경개선사업 365,000 0 365,000

  ○공가리모델링 지원사업 28,500 0 28,500

< 보건과 > 314,587 311,295 3,292

  ○결핵관리사업 3,292 0 3,292

경정 77,000,000원

1,350,000원

27,300,000원

3,696,000원

216,000원

12,000,000원

경정 9,000,000원

22,000,000원

5,600,000원

1,000,000원

1,500,000원

15,000,000원

2,000,000원

4,762,000원

30,000,000원

365,000,000원

28,500,000원

3,292,000원
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